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Sub: - Submission of Declaration Form for the financialyear 2O23-24

All Officers/Staffs are hereby informed that Declaration Form (Form No. 12BB) for Income Tax

calculation purpose for the financial year 2O23-24(AY 2024-25) is made availab6ii-rulV website. All

Officers/Staff of NIV are hereby requested to send duly completed Declaration Form with details about
lncome / Savings/ lnvestments along with valid copy of PAN Card to Bills Section on or before

05.10.2023.

Further, there are two different options available to Assesse to select whether he/she wish to
get calculation done in Old Tax Regime or New Tax Regime.

It is requested to submit self-attested copies of savings/contributions/investments made by

staff (as mentioned in Declaration Form) to Bills Section by 20.01-.2024. In case, no self-attested copies

are received bV 2O.01.2024 will be assumed that no savings/investments/contributions are made and

tax will be calculated without considering lnvestments/saving declared.

-et%;;tP
(Archana B Palkar)

Drawing and Disbursing Officer
ICMR-NlV, Pune

Mtl Computer Department: You are requested to upload the Declaration Form on NIV Website.

Copy to:
All Units of ICMR-NlV

Notice Board (NlV Pune, Pashan, Mumbai, Bangalore & Kerala)
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ICMR - NATIONAL INSTITUTE OF VIROLOGY

PUNE - 4l l00l

Form no. l2BB (see rule 26C)

Declaration Form for th." F'Y' 2023-24 (A.Y. 2024-2025)

Emp.ID: NAME: DEPARTMENT:

Sr, Citizen: Yes/No DESIGNATION: PAN NO':

Tax Calculation (ptease tick one option) f] OIO Tax Regime f] New Tax Regime

No. Sections Particulars of Investments/Deduction Total Amount

l0(r3A.) thbuI d provide. sel f-attesled.cqpy^ ot- rent
agreement and rent receipts/tsank statement lor all montns l.e. from Aprrt zvzJ ro
March 2024).
bitci,iii ptt,iiocopy of pAN of Landlord where Rent per month is above Rs. 8333/'

2. 24(rXb) lnterest on Housing Loan up to Rs.2,00,000/- (Rs.3,00,000 for senior citizen)

3. 80c

Particular Investment Amount in Rs.

PPF/GPF

LIC (Certify that the policy/policies
is/arepaid by self only)

Sukanya deposit

GISATSC

Tuition Fee (other than
reimbursed byoffice)
NPS (other than deducted bY office)

Post office time dePosits

Repayment of principal

amount ofhousing loar/HBA
Any other allowed
Investment ifany, sPecifY

-Aclditional 
Deduction r.r/s. 8 0CCD( I B)

(uotoRs. 50.000/-)

Maximum limit up io Rs. 2,00,000/-).

4. 80D

mium for Parents (Max'-Limit

Rs.25,000/-).If self or parents are senior citizen then max limit of Rs'

50,000/-
2) Payment for Preventive Health Check'uP (Ma.x. Limit Rs.5,0001) . .^. .-f(.t.iiij 

wi"iimum limit of (1) will be reiliced to the extent claim in (2) has been

availed.
in) fotat of (1) and (2) not to exceed Rs. 50'000.

5. SODD
dependent or deposit for maintgna1rle-o.f

ir*Ji.upp.aoepend6nt who is pbrson with disability (max. Rs.75,000/- for disability

and Rs.t,ZS,OO0/- for severe disability 807o and above)'

6. 80E Ifrterest on a loan taken for higher education max. u years'(no llmrt)'

7. 8OEEA Additional I)eductlon lor Inleresl on rlome Lot
01.04.2019 to31.03.2022 (Max Rs. 150,000/-)

8. 8OEEB
ehicle during 01'04'20l9 to

3 1.03.2023 (Max Rs. 1 50,000 /')

9. 80G
i ister's Relief Fund' Chief

Minister'sRelief Fund o, Lt. 
-Goueinor's 

Relief Fund). Rebate for any other donation

should be claimed directlY.

tn SOGG RTntpaidinexcessofl0%oftotalincometbrti]rn1shed/unrurnlsneoreSloenIral
l"Jl'rilii"Oiti"rii"U.i."t to maximum of Rs. 5.000 p.m. or25o/oof total income.
,.'!'i^harrpr ic lecc\

ll 80u Phvsical Disability (max. Ks' /)' uuu/- ror olsaor

dis;bility 80%or more) please attach certificate'
LY



12. Any other income: '.

l) Salary Income (other than ICMR Hqrs, New Delhi)

2) Income from House Property (If let out)

3) Income from other sources (ttronorarium or Professional

income from other lnstitutes)

Total Other Income

13. Tax Credit (please attnch self-attesfed proof
{i.e. TDS made by Bank/ employer (other than ICMR)}

pECIiARATI9N

I hereby declare that the particulars given on pre-page/above are correct and complete in all respect.

I may be allowed appropriate tax rebatb while calculating my tax liability of Financial Year2023-24

(Assessment Y ear 2024-25).

The self-attested documentary proof for claiming the benefits of various savings / investments already made

or likely to be made, will be submitt.d by ffi{*ffiM?SIK; failing which the tax may be recovered from

me by nullifing the savings / investmrcqts stated. in declaration form.

I hereby state that the claim of deduction,shown above is in my name and if it is in joint account then it

is declared herewith that the other claimant will not claim it in hiVher ITR.

In case ofpaymenV contribution/ investments, I will produce the original document for verification, whenever

it will be asked for.

I -st flnte of srrhmissiqn nf l)eclaratio4 Form: .q.S.{.h$Btoher,,*ffir

Note: Tax (tentative) will be deducted on the basis of above declaration up to January 2024. For February

2024. tax will be deducted as per applicable rates, if details of savings supported with self' attested

documentary proof are not submitted tv #.h.--'fiIi 205-t1

Signature of the Employee

Date


